XLII. *Quis usus ampullarum (lagenarum) 1?* in iis ser-  
vabant 2 oleum, item acetum, vinum. *ex qua materia* 3 *so-  
lebant confici?* *ex ligno, cornu* 4, *vitro* 5 *item argilla* 6, *are,*  
denique etiam *ex corio* 7. *ex quibus vasis* *bibebunt?* *ex*  
*pateris* 8, *crateribus* 9, *calicibus* 10. *quomodo libarunt sa-  
luti* (*biberunt nomen*) 11? *tot seyphos* 12 *expleverunt*  
13, *quot litteris* *nomen constabat* 14. *quando Romani ma-  
xime solebant porporare* 15? *festo Annæ Perennæ* 16, *mense*  
*Mertio, credebantque tot annos adjici* 17 *vita,* *quot pocula*  
18 *educerent* 19.

XLIII. *Anates* 1 *quotuplices* 2 *sunt?* *Sunt aut cicures* 3  
*aut feræ* 4, *uti etiam anseres* 5 *sunt vel feri* 6 *vel mansueti* 7.  
*cur saginantur* 8 & *fariuntur* 9? *quia adeps anserinus* 10  
*bonus*

fündung 20 umkommen 21 neun hundert 22 sieben hundert 23 zwey  
hundert 24 funfzig 25 ein Kloster 26 ein Dorf 27 verzehren 28 das  
Loch 29 die Désung 30 ein Platz von hundert fünf und zwanzig  
Schriften 31 feuersteynd.

XLI. 1 Die Grösse 2 ein Armband 3 eine Frau 4 anstatt 5 ein  
Ring 6 täglich 7 pflegen 8 essen 9 ein Pfund 10 das Fleisch 11 ein  
Eynier 12 auffangen 13 der Schweiß 14 kein Becher 15 ein Ochsen-  
fresser 16 ganz 17 Ochse 18 Fleisch macht Fleisch.

XLII. 1 Eine Flasche 2 vermehren 3 Materie 4 Horn 5 Glas 6  
Thon 7 Leber 8 eine Schaafe 9 ein grosser Becher 10 ein Kelch 11  
Gesundheit trinken 12 ein Becher 13 austrinken 14 bestehen 15 sehr  
saufen 16 eine römische Göttin 17 binzuthum 18 ein Becher 19 aus-  
ziehen, ausleeren, ausscheiden, aussauen.

XLIII. 1 Eine Ente 2 wie mancherley 3 zahm 4 wild 5 eine Gans 6  
wild 7 zahm 8 mästen 9 stopfen, nudeln 10 Gänsefeschmalz 11 Tafel vom  
Widder

bonus est, imo melior arvina arietina 11? & sebo 12 (sevo)  
 cur anser Romæ quotannis 13 circumlatus 14 est leætica 15?  
 quia clangore 16 anserum demum & exercefactus 17 Man-  
 lius, hostes sensit 18 & dejectis 19 ex capitulo. cur canis 20  
 circumlatus affixus 21 cruci 22? quia sōpiti 23 fuerunt, nec la-  
 trarunt 24, quibus (quorum) tamen proprium 25 est. quis  
 cani suo salutem debuit 26? Wilhelmus princeps Arausio-  
 nensis 27; nam pede eius scalptus 28 facie 29, evigilavit 30,  
 & Hispanos evalit 31. ubi sunt multi canes? in insulis Ca-  
 nariis, quæ inde appellatae 32 sunt. unde molossi 33 dieti? a  
 Molossis, gente Epirotica, qui multos tuebantur 34. Lipsi  
 canis quo nomine insignitus 35? mopsi.

XLIV. Cui usui sunt 1 ancoræ 2? iis attinentur 3 naves 4  
 in fluminibus 5 & in mari. unde jaciuntur 6, ex prora 7 an-  
 puppi 8? jaciuntur ex prora, ope 9 rudentis 10. cur pha-  
 rus 11 exstructa 12 est prope 13 Alexandriam? ut nautæ 14  
 dirigere 15 possent cursum 16 ad laternam 17, quales anco-  
 ras habuit Cleopatra, cum trajiceret 18 in Græciam? ancoras  
 ex solido 19 auro. quis præterea prodigus 20 fuit? præ aliis  
 Nero, nam piscatus 21 est aureo hamo 22, & soleas 23 ar-  
 genteas induxit calcibus 24 jumentorum 25 suorum; nec  
 minus Heliogabæus, qui canes pavit 26 jēcore anserino 27,  
 & leones phasiānis 28 & psittacis 29.

XLV. Quid proditum est de Marsis 1? quod carmine 2 eo-  
 rum angues (colubri. bræ) 3 fissi 4 fissæ sint. quid notabile  
 de anguis? quod exuvias 5 deponant 6 quotannis in senti-  
 bus

Widder 12 Unschlitt 13 jährlich 14 herumtragen 15 eine Säfte 16  
 Das Schreuen & endlich 17 aufwecken 18 merken 19 herabjagen 20  
 ein Hund 21 heften 22 das Kreuz 23 einschläfern 24 bellen 25 eignen  
 26 das Leben zu danken haben 27 von Oranien 28 krägen 29 das  
 Angesicht 30 erwachen 31 entkommen 32 nennen 33 große Hunde 34  
 Halten 35 einen Nahmen haben.

XLIV. 1 Worzu dienen 2 der Anker 3 anhalten, anlegen 4 ein  
 Schiff 5 ein Gluß 6 werfen 7 das Bordertier 8 das Hindertheil 9 mit,  
 durch Hülfe 10 ein groß Schiffteil 11 der hohe Thurm Pharus, mit  
 einer Nachleuchte 12 bauen 13 bey 14 ein Schiff 15 richten 16 der  
 Lauf 17 eine Leuchte 18 übersfahren, überschiffen, übersezzen 19 dicht,  
 lauter 20 verschwendisch 21 fisichen 22 eine Angel 23 ein Hufeisen  
 24 beschlagen 25 ein Lastthier 26 füttern 27 Gänseleber 28 ein Fasan  
 29 ein Papagey.

XLV. 1 Ein Volk in Italien 2 Besprechung, Sauberey 3 eine  
 Schlange 4 Spalten, zerbersten, plazien 5 die alte Haut 6 ablegen 7 ein

bus 7, deinde 8, quod non gradiantur 9, sed serpent 10 in ventre 11, ubi solent morari 12? in vepribus 13, quid simile 14 est angui? lubrica 15 anguilla 16, quomodo obiit 17 Cleopatra? morsu 18 & viro & alpidis 19, quam admovit 20 ube-ribus 21, unde naeta 22 est aspidem? curavit 23 eam affe-rendam 24 cum floribus in calatho 25, quid de rege Bena in Nigritia 26 traditur? quod maculosum 27 serpentem in sinu geflet 28, uti Europaei catellois melitaeos 29 in gremio 3.

XLVI. Quid refertur 1 de Xerxe, rege Persarum? quod trepidus 2 trajecterit 3 Hellespontum, in cymba piscatoria 4, cur ita angebarur 5 animi 6 (animo)? quia redactus erat in angustias 7 una cum exercitu 8 suo, quid inde colligitur 9? inconstantia 10 fortunæ 11, quid porro 12 accidit 13 Xerxi? trucidatus 14 est ab Artabano, duce 15 suo, cum ebrius 16 esset, in quo præterea pater 17 viceffitudo 18 fortunæ? in Polycrate, qui annulum 19 recipit 20, quem in mare proje-erat: postremo 21 in crux actus est 22, quid narratur 23 de annulo Gygis? quod Gyges non potuerit videri, 24 si palam 25 convertisset 26 ad palmam 27, quæ fuit buius fors? ex privato 28 rex factus est. cur olim reges quotannis 29 se-mel tantum in publico 30 comparuerunt 31? ut eo major reverentia 32 esset.

XLVII. Quotuplices sunt anguli 1? sunt vel recti 2, vel obliqui 3, qui tractant 4 de angulis? Mathematici, quis fuit inclitus 5 Mathematicus? Eyelydes, quo instrumento 9 potissimum